[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

MOÇÃO Nº

[bookmark: _GoBack]	REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES  à Elektro, na pessoa de seu representante institucional, senhor Eduardo Zornoff, pelo anúncio de parceria com a Prefeitura de Tatuí, na disponibilização de dez mil lâmpadas LED, para duas mil famílias tatuianas em condições de vulnerabilidade social.

                                      Justificativa

A Elektro e a Prefeitura de Tatuí irão realizar uma importante ação social. Duas mil famílias, em condições de vulnerabilidade social, irão ser beneficiadas pelo Programa de Eficiência Energética da Aneel (Agência Nacional de Energia Elétrica) e receberão kits, com cinco lâmpadas de led, para a troca em suas residências. Serão 10 mil lâmpadas de led, que já começarão a ser entregues no início de janeiro de 2019, segundo o representante institucional regional Eduardo Zornoff.
                  Tal iniciativa representa uma importante ferramenta de política pública a nível social e, portanto, se mostra digna de ser congratulada por esta Casa de Leis.n

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Dezembro de 2018.

                                   João Éder Alves Miguel
                                                 Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
41732700-ceac-4841-9047-0b8fe945597f.png
PROTOCOLO $519/2018 - 14/12/2018 17:55

image1.jpeg